Gros'so (LFTE - MT). . . . .. . . 

Art. 1' É o Gqverno do Estado do Mato Grosso; nos termos elo iirt. 9' da Resolução ri' Çf<f, 
de 15 de· dezembro de 1989, do Senado Federal, autorizado ·a emitir e a có_loéar no ínerca,dq, .atrnvês .. · 
de ofertas públicas, 1.300.000.000 (um bilhão e trezentos milhões) de Letras.:Fimm·ceiras 'do Tesouro do 
Estado do Mato Grosso (LFTE -M't). . . 

Art. 2' A operação, destinada à obtenção de recursos para o resgate de 457.500.000 (quatrocentos 
e cinqüenta e sete milhões e quinhentos mil) de Letras Financeiras do Tesouro do Estado do Mato Grosso 
(LFTE- MT), obedecerá às seguintes condições: 

a) quantidade: 1.300.000.000- LFTE ~ MT; 
b) modalidade: nominativa--"' transferível;· 
c) rendimentos: igual ao das Letras Financeiras do Tes0uro Nacional (mesma taxa referencial);